
  

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
           >>COPIA<< 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 13/03/2018 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA ASSOCIAZIONE TURISTICA PROLOCO PER LA 
RIPROPOSIZIONE DEL DRAMMA " LA PASSIONE VIVENTE DI CRISTO" 

 

L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di Marzo alle ore 13:00, nella Sala Giunta, si è riunita 
la Giunta Comunale.  

 
All’appello nominale risultano: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE SI 

VICESINDACO SARACINO CHIARA SI 

ASSESSORE CAVA ANGELO -- 

ASSESSORE SORIO GIUSEPPE SI 

ASSESSORE ARGESE MARIELLA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

 

Presiede la seduta il Sindaco,    MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE, che sottopone alla 
Giunta la proposta di deliberazione in oggetto,   

 
Partecipa il Segretario Generale  Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO con funzioni consultive e di 
assistenza, ai sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 



  

L’Assessore allo Sport turismo e spettacolo, Dott.ssa Mariella Argese così relaziona 

Premesso: 

- che l'Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative e attività che 

costituiscono strumento di promozione culturale e di aggregazione sociale per la comunità 

locale, attraverso l'organizzazione di manifestazioni ed eventi da parte di associazioni o di 

privati; 

- che l'intento di quest'Amministrazione Comunale è di favorire, nei limiti del possibile, 

le apprezzabili attività legate alla tradizione popolare di Erchie; 

Vista l'istanza n. 2330 del 26/02/2018 presentata dalla associazione Turistica proloco che in 

collaborazione con l’associazione culturale Herculea propone il dramma teatrale in 5 atti de “ 

la Passione Vivente di cristo” nella serata di Sabato 24 Marzo 2018, e per il quale evento 

richiede il patrocinio del Comune di Erchie oltre che l’utilizzo del palco comunale e la 

concessione di un contributo economico. 

Ritenuto di dare pieno valore a eventi significativi per la vita sociale e religiosa  della Comunità 

Erchiolana atteso che  le predette associazioni  stanno riportando in auge nel territorio una 

manifestazione che nel corso degli ultimi anni era in disuso e che pure è significativa dei riti della 

settimana santa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Preso atto: 

-  che l'Amministrazione Comunale, ai sensi dell'art. 1172 del C.C. è comunque manlevata in 

maniera assoluta da ogni responsabilità civile, penale e risarcitoria anche nei confronti di terzi 

derivante sia dall'uso proprio od improprio dei luoghi concessi che durante lo svolgimento 

della manifestazione. 

Tutto ciò premesso e considerato  

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato  (art.49 co 1 del T.U. n. 267/2000), 

per quanto concerne la regolarità tecnica, nonché del responsabile di ragioneria per quanto concerne 

la Regolarità contabile (art 49 c.1 del T.U. 267/2000) 

Con voti espressi all'unanimità 

VISTO IL T.U. 267/2000 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

DELIBERA 

 

1) Di concedere il Patrocinio e l'Autorizzazione per l'organizzazione della 

manifestazione "La passione Vivente di Cristo " per il 24 marzo 2018 da svolgersi 

nel centro storico; 

2) Di concedere il patrocinio del Comune di Erchie oltre che l’utilizzo del palco comunale 

nonché di concedere un contributo economico per la realizzazione dell’evento pari ad € 

2.000,00 a valere sul cap 1610 del redigendo esercizio di bilancio  

3) Di dare atto che l'Amministrazione Comunale, ai sensi dell'art. 1172 del C.C. è 

comunque manlevata in maniera assoluta da ogni responsabilità civile, penale e 



  

risarcitoria anche nei confronti di terzi derivante sia dall'uso proprio od improprio dei 

luoghi concessi che durante lo svolgimento della manifestazione; 

4) Di demandare al Responsabile del Settore - Servizio Turismo, Sport e Spettacolo, al 

Responsabile del Settore Ecologia, e al Comandante della Polizia Municipale, per 

l'adozione di tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente atto. 

 

5) Con separata votazione, espressa nei modi di legge, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva 

 

 

 

 



  

Letto e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

  

 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49 DEL T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D.LGS N° 267/2000 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 
 

NON RICHIESTO 
 

PARERE CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO: 

FAVOREVOLE 
 

Erchie, 08/03/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online, per 15 giorni 
consecutivi, dal 14/03/2018 al 29/03/2018 al progressivo n. 307, ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 
267/2000. 

- che sarà trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D.Lvo 267/2000. 

- che la presente Deliberazione  è  immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. n. 134 del 
D.lvo 267/2000. 

 

Erchie, 14/03/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 

D.ssa RODI AGATA 

 

 

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono sostituite dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 


